

**UCHWAŁA NR 2015/2024**  
**ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO**

z dnia 7 marca 2024 r.

**w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Nowosądeckiego sprawozdań z wykonania planów finansowych za rok 2023 podmiotów leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Nowosądecki.**

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

**§ 1.** Przedstawia się Radzie Powiatu Nowosądeckiego następujące sprawozdania:

- 1) Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego za rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

**Marek Kwiatkowski**

Wicestarosta Nowosądecki

**Antoni Koszyk**

Członek Zarządu

**Zofia Nika**

Członek Zarządu

**Edward Ciągło**

Członek Zarządu

**Marian Dobosz**

## Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju za 2023 rok

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju jest plan finansowy. Plan finansowy na 2023 rok został ustalony przez Dyrektora SP ZOZ - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju. Założenia planu finansowego oraz jego wykonanie za 2023 r. przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Wyszczególnienie	Plan na 2023 rok po zmianach w zł	Wykonanie za 2023r. w zł	Wskaźnik realizacji planu w %	Struktura % Wykonanie za 2023 r.
1	2	3	4	5	6
<b>I</b>	<b>Przychody ogółem w tym:</b>	<b>77 024 177,16</b>	<b>76 069 383,40</b>	<b>98,8%</b>	<b>100,0%</b>
<b>1</b>	<b>Przychody ze sprzedaży podstawowej</b>	<b>73 466 516,37</b>	<b>72 613 375,86</b>	<b>98,8%</b>	<b>95,5%</b>
	Sprzedaż NFZ	70 471 072,86	70 296 578,60	99,8%	92,4%
	Działalność komercyjna o charakterze medycznym - (w tym: usługi medyczne dla innych podmiotów i osób fizycznych)	1 930 000,00	1 911 453,33	99,0%	2,5%
	Działalność komercyjna o charakterze niemedyceznym (m.in. najem, dzierżawa - refaktury za media, przychody ze sprzedaży obiadów)	343 000,00	343 130,93	100,0%	0,5%
	Przychody z tyt. zatrudnienia lekarzy rezydentów i stażystów oraz inne dofinansowania działalności	850 354,00	874 615,70	102,9%	1,2%
	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00		0,0%
	Zmiana stanu produktów (rozliczenia międzyokresowe)	-127 910,49	-812 402,70	635,1%	-1,1%
	Pozostałe przychody operacyjne (m.in. odpis amortyzacyjny, jaki przypada na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne w części finansowanej ze źródeł zewnętrnych, dof. do wynagrodzeń z PFRON, dzierżawy, dotacje do działalności bieżącej)	3 462 660,79	3 357 125,63	97,0%	4,4%
<b>3</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>95 000,00</b>	<b>98 881,91</b>	<b>104,1%</b>	<b>0,1%</b>
<b>II</b>	<b>Koszty</b>	<b>79 547 463,37</b>	<b>79 244 800,10</b>	<b>99,6%</b>	<b>100,0%</b>
<b>1</b>	<b>Koszty rodzajowe</b>	<b>78 865 044,37</b>	<b>78 608 381,47</b>	<b>99,7%</b>	<b>99,2%</b>
	Amortyzacja	3 455 873,12	3 438 114,04	99,5%	4,3%
	Zużycie materiałów i energii (materiały medyczne w tym: leki, krew, środki opatrunkowe, tlen medyczny, środki dezynfekcyjne, odczynniki laboratoryjne, jednorazowy sprzęt i materiały medyczne, sprzęt i materiały wielokrotnego użytku. Materiały niemedycezne w tym: techniczne, remontowe, biurowe, żywnościowe, środki czystości. zużycie energii w tym: gaz, prąd, woda)	10 545 361,00	10 590 570,37	100,4%	13,4%
	Usługi obce (Usługi medyczne w tym: transportowe, diagnostyczne, badania, kontrakty. Usługi niemedycezne w tym: remontowe, konserwacyjne, pocztowe i telekomunikacyjne, pralnicze, informatyczne, utrzymania czystości, utylizacja odpadów, monitoring obiektów, usługi najmu i dzierżawy, prawne)	27 044 770,41	26 928 004,38	99,6%	34,0%
	Podatki i opłaty (opłaty skarbowe, podatek od nieruchomości)	68 887,00	68 758,60	99,8%	0,1%
	Wynagrodzenia	30 840 000,00	30 726 483,52	99,6%	38,8%
	Składki na rzecz ZUS i inne świadczenia na rzecz pracowników (skł. ZUS-pracodawca od wynagrodzeń osobowych i bezosobowych, PPK, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników, koszty BHP)	6 460 108,94	6 409 387,81	99,2%	8,1%
	w tym: Składki ZUS	5 643 629,31	5 593 097,79	99,1%	7,1%
	Pozostałe koszty (m. in. delegacje krajowe, prenumerata czasopism, ubezpieczenia OC i majątkowe)	450 043,90	447 062,75	99,3%	0,6%
<b>2</b>	<b>Wartość sprzedanych materiałów w cenie zakupu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,0%</b>
<b>3</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>497 419,00</b>	<b>372 298,90</b>	<b>74,8%</b>	<b>0,5%</b>
<b>4</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>185 000,00</b>	<b>264 219,73</b>	<b>142,8%</b>	<b>0,3%</b>
<b>III</b>	<b>Zysk/Strata (I-II)</b>	<b>-2 523 286,21</b>	<b>-3 175 516,70</b>		
	Podatek dochodowy	11 553,00	0,00		
<b>IV</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-2 534 839,21</b>	<b>-3 175 516,70</b>		

Poniesiona za 2023 rok strata wynosi: - 3 175 516,70 zł.

Planowana za 2023 rok strata wynosi: - 2 534 739,21 zł.

Bezpośrednią przyczyną poniesionej straty za 2023 r. jest wzrost kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych, wynikający z nowelizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz ustawy o minimalnym wynagrodzeniu w gospodarce. Wynagrodzenia i pochodne wzrosły w 2023 r. o 17,2 % w stosunku do 2022 r. Średnioroczna inflacja na poziomie 11,6 % spowodowała ogromny wzrost cen zwłaszcza leków, materiałów medycznych, żywności, transportu, energii elektrycznej i gazu.

Zaproponowany przez NFZ wzrost kontraktu od 1.07.2023 r. w żadnym razie nie zabezpiecza faktycznego wzrostu minimalnych wynagrodzeń w SPZOZ zagwarantowanych ustawowo oraz wzrostu pozostałych kosztów spowodowanych inflacją.

Na ujemny wynik finansowy 2023 r. ma duży wpływ utworzona rezerwa w kwocie 311 276,94 zł w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych i kosztów finansowych 2023 roku. W ciężar kosztów poprzednich lat zaksięgowano już kwotę 2 568 230,88 zł po zaksięgowaniu kolejnej kwoty, rezerwa wynosi 2 879 507,82 zł. Kwota rezerwy jest oszacowana na podstawie nieprawomocnego wyroku Sądu Okręgowego w Nowym Sączu I Wydział Cywilny Sygn. akt IC 533/17 z dnia 3.01.2024 r. z powództwa małoletniego pacjenta, jego matki i ojca.

Na ujemny wynik finansowy 2023 r. ma również duży wpływ utworzona rezerwa na świadczenia pracownicze w kwocie 779 033,88 zł w ciężar kosztów podstawowej działalności operacyjnej jako bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów. Na dzień 31.12.2022 r. w SPZOZ ustalono rezerwę na świadczenia pracownicze w wysokości 4 137 919,30 zł, a na dzień 31.12.2023 r., w wysokości 4 916 953,18 zł - wzrost salda rezerw wynosi 779 033,88 zł.

Kwota powyższa wynika ze wzrostu salda rezerw na świadczenia pracownicze pomiędzy stanem na koniec i początek okresu sprawozdawczego. Podstawą naliczenia jest raport z wyliczenia rezerw wykonany przez aktuarusza. Stan rezerw na świadczenia pracownicze koryguje przychody ze sprzedaży i tym samym wpływa na poziom wykonania planu przychodów.

<b>Planowane przychody ogółem</b> na 2023 rok wynoszą	<b>77 024 177,16 zł</b>
w tym: ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych – kontrakt z NFZ	70 471 072,86 zł

<b>Osiągnięte przychody ogółem</b> w 2023 roku wyniosły	<b>76 069 383,40 zł</b>
w tym: ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych – kontrakt NFZ	70 296 578,60 zł

Łączne przychody Szpitala w 2023 roku wyniosły 76 069 383,40 zł co stanowi 98,8 % realizacji planu przychodów.

Przychody ze sprzedaży usług NFZ w porównaniu do planu wykonano w 99,8%. Po przebudowie kontraktu, za nadwykonania świadczeń głównie w zakresie endoprotezoplastyki oraz ortopedii i traumatologii narządu ruchu NFZ zapłacił 1 113 499,91 zł. Pozostała jeszcze nie rozliczona

kwota nadwykoniań za 2023 r. w wysokości 241 000,00 zł, propozycje rozliczenia tej kwoty będą przedstawione przez NFZ w formie ugody w miesiącu marcu 2024 r.

Świadczenia zdrowotne realizowane w ryczałcie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej zrealizowane zostały w 100,8%.

Znacznie wyższe wykonanie w porównaniu do założeń występuje w pozycji „zmiana stanu produktów” o kwotę - 684 492,21 zł i wynika głównie ze zmiany stanu rezerw na świadczenie pracownicze (z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalno-rentowych), o których wspomniano w pierwszej części sprawozdania.

Niższe wykonanie w stosunku do założeń występuje w pozycji pozostałe przychody operacyjne (97,0%) i wynika z niższych niż zakładano przychodów z tytułu odpisów amortyzacyjnych od sfinansowanych z dotacji i darowizn środków trwałych.

Największy udział w **przychodach ze sprzedaży** stanowią:

- przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych – kontrakt z NFZ - 92,4 %
- sprzedaż pozostałych usług medycznych - 2,5 %
- pozostałe przychody operacyjne - 4,4 %

**Tabela nr 1. Pozostałe przychody operacyjne**

Wyszczególnienie	Plan na 2023 r. po zmianach w zł	Wykonanie planu 2023 r. w zł
<b>Przychody operacyjne - ogółem</b>	<b>3 462 660,79</b>	<b>3 357 125,63</b>
a) rozliczenie przychodów do wysokości amortyzacji środków trwałych	2 728 900,00	2 233 103,39
b) PFRON - refundacja wynagrodzeń osób z orzeczoną niepełnosprawnością	206 400,00	233 288,50
c) najem i dzierżawa	57 700,00	63 433,24
d) pozostałe przychody (dotacje na wydatki bieżące, umorzenia zobowiązań i inne)	469 660,79	543 812,03
e) projekt „MTA – Pakiet Medyczny 3” dof. UE – wydatki bieżące	0,00	142 405,42
f) dary środków obrotowych	0,00	23 460,33
g) uzyskane odszkodowania	0,00	117 622,72

**Pozostałe przychody operacyjne** stanowią 97,0 % wykonania planu i wynoszą 3 357 125,63 zł co zaprezentowano w tabeli powyżej. Pozostałe przychody obejmują m.in. umorzenie pożyczki przez Powiat Nowosądecki w kwocie 400 960,79 zł oraz umorzenie podatku od nieruchomości przez Burmistrza Krynicy-Zdroju w kwocie 60 302,00 zł.

**Przychody finansowe** wynoszą 98 881,91 zł - wykonanie planu w 104,1 %.

Na przychody te składają się:

- odsetki umorzone za zwłokę w podatku od nieruchomości - 4 314,00 zł,
- odsetki od należności przeterminowanych - 5 470,74 zł,
- odsetki bankowe z tytułu lokat terminowych - 74 889,48 zł
- przychody finansowe z tytułu zwrotu z Polisy OC odsetek zapłaconych pacjentowi na podstawie wyroku sądowego - 14 207,69 zł

**Planowane koszty** na 2023 rok wynoszą  
**Wykonane koszty** za 2023 rok wynoszą

**79 547 463,37 zł**  
**79 244 900,10 zł**

Poniesione koszty ogółem w kwocie 79 244 900,10 zł w stosunku do planu rocznego wykonane w 99,6 %.

➤ **Koszty rodzajowe** – wykonane w 99,7 % na kwotę 78 608 381,47 zł.

Wyższe zaangażowanie planu rocznego kosztów wystąpiło w pozycjach:

- Zużycie materiałów i energii – 100,4% - przekroczenie wystąpiło głównie w zużyciu leków, krwi, środków opatrunkowych i jednorazowego sprzętu i materiałów medycznych.

Niższe zaangażowanie planu rocznego kosztów wystąpiło w pozycjach:

- Amortyzacja - 99,5 %
- Usługi obce – 99,6 %
- Podatki i opłaty – 99,8%
- Wynagrodzenia – 99,6 %
- Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników - 99,2%
- Pozostałe koszty – 99,3 %

➤ **Wartość sprzedanych towarów i materiałów** – nie występuje.

➤ **Pozostałe koszty operacyjne** – wykonane w 74,8 % na kwotę **372 298,90 zł**.

Na koszty te składają się:

- renty wypłacone pacjentom - **51 319,56 zł**,
- wypłacone zadośćuczynienie - **35 000,00 zł**,
- koszty postępowania sądowego - **17 277,54 zł**,
- rezerwa na prawdopodobne przyszłe zobowiązania w związku z toczącym się postępowaniem sądowymi przeciwko Szpitalowi z powództwa pacjenta o zapłatę odszkodowań na wskutek błędu medycznego - **213 144,44 zł**,
- koszty naprawy sprzętu medycznego nieumyślnie uszkodzonego podczas udzielania świadczeń medycznych - **45 538,80 zł**,
- odpisy aktualizujące wartość należności - **6 880,33 zł**,
- zapłacone kary pokontrolne NFZ - **1 993,26 zł**,
- umorzone należności nieściągalnych - **962,30 zł**,
- pozostałe - **182,67 zł**.

➤ **Koszty finansowe** - wykonanie planu w 142,8 % na kwotę **264 219,73 zł**.

w tym:

- odsetki od kredytów bankowych - **17 128,03 zł**,
- odsetki od pożyczki NFOŚiGW - **122 895,73 zł**,
- odsetki od zasądanego zadośćuczynienia - **14 207,69 zł**,
- odsetki od nieterminowo płaconych zobowiązań - **7 541,78 zł**,
- naliczone i umorzone odsetki budżetowe dot. podatku od nieruchomości - **4 314,00 zł**,
- rezerwa na koszty odsetek na prawdopodobne przyszłe zobowiązania w związku z toczącym się postępowaniem sądowymi przeciwko Szpitalowi z powództwa pacjenta o zapłatę odszkodowań na wskutek błędu medycznego - **98 132,50 zł**.

Na początek **2023r** Szpital posiadał **zobowiązania** w łącznej kwocie **10 700 479,56 zł**  
 Na koniec **2023r** Szpital posiada **zobowiązania** w łącznej kwocie: **10 618 847,37 zł**  
 z tego:

a) <u>zobowiązania długoterminowe</u> -	<b>1 499 271,00 zł</b>
w tym:	
- pożyczka NFOŚiGW na rozbudowę szpitala -	1 498 779,00 zł
- z tyt. rat za zakupiony środek trwały	492,00 zł
b) <u>zobowiązania krótkoterminowe</u> -	<b>9 119 576,37 zł</b>
w tym:	
- kredyt obrotowy odnawialny PKO BP -	166 756,97 zł
- pożyczka NFOŚiGW na rozbudowę szpitala -	214 108,00 zł
- zobowiązanie wobec Powiatu Nowosądeckiego -	400 960,79 zł
- z tyt. dostaw i usług-	3 705 523,75 zł
- z tyt. podatków, ceł i ubezpieczeń społ.-	2 104 285,80 zł
- z tytułu wynagrodzeń-	2 017 681,18 zł
- z tytułu ubezpieczenia OC i majątkowego -	288 715,25 zł
- wobec pracowników z tytułu ZFŚS	31 296,07 zł
- wobec pracowników z tytułu potrąceń od wynagrodzeń	96 689,27 zł
- z tytułu zakupu środków trwałych	38 065,22 zł
- pozostałe zobowiązania	55 494,07 zł

**Na dzień 31.12.2023 r., Szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych.**

**Należności netto** Szpitala na początek **2023 r.** wynosiły: **3 379 508,40 zł**  
**Należności netto** Szpitala na koniec **2023 r.** zamknęły się kwotą **4 693 971,96 zł**

w tym: należności wymagalne **17 533,15 zł**

Udział należności przeterminowanych w ogólnej kwocie należności stanowi 0,37 %. Na ogólną wartość należności przypadają należności wymagalne w kwocie 17 533,15 zł, są to należności od podmiotów medycznych oraz osób prywatnych. Windykacja należności wymagalnych prowadzona jest na bieżąco.

Szpital na początek roku 2023 posiadał **środki pieniężne** w kwocie: **3 286 557,73 zł**  
 Szpital na koniec 2023 r. posiadał **środki pieniężne** w kwocie: **42 350,86 zł**

**W 2023 Szpital poniósł nakłady inwestycyjne w kwocie: 1 648 817,38 zł**

z tego:

a) nakłady na budynki	0,00 zł
b) maszyny i urządzenia techniczne	86 362,50 zł
c) pozostałe środki trwałe	920 827,84 zł
d) wartości niematerialne i prawne	641 627,04 zł

**W 2023 roku Szpital uzyskał dotacje i dofinansowania z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz ze środków Unii Europejskiej do działalności bieżącej w kwocie: 1 142 430,62 zł**

w tym:

- 1) Dofinansowanie z PFRON do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych - 233 288,50 zł
- 2) Przychody z tytułu refundacji kosztów specjalizacji lekarzy w ramach rezydentury oraz lekarzy stażystów - 829 117,03 zł
- 3) Dotacje z budżetów gmin na realizację zadań związanych ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom osób uzależnionych - 15 822,00 zł

- |   |              |
|---|--------------|
| 4) Dofinansowanie projektu pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny 3" ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - część na wydatki bieżące | 5 354,28 zł  |
| 5) Dofinansowanie projektu Małopolski System Informacji Medycznej ze środków EFRR w ramach RPO WM - część na wydatki bieżące -  | 10 952,90 zł |
| 6) Refundacja poniesionych kosztów dodatków do wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji -  | 29 676,67 zł |
| 7) Refundacja wynagrodzeń z Urzędu Pracy- prace interwencyjne -   | 18 219,24 zł |

**W 2023 roku Szpital uzyskał dotacje i dofinansowania z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz ze środków Unii Europejskiej, które zwiększają rozliczenia międzyokresowe przychodów w kwocie:**

**642 200,71 zł**

w tym:

- |  |               |
|--|---------------|
| 1) Dofinansowanie projektu Małopolski System Informacji Medycznej ze środków EFRR w ramach RPO WM- część inwestycyjna -  | 364 939,12 zł |
| 2) Dotacja z budżetu Powiatu Nowosądeckiego – dofinansowanie zakupu histeroskopu z wyposażeniem -  | 150 000,00 zł |
| 3) Dotacja z budżetu Powiatu Nowosądeckiego na zakup systemu identyfikacji nerwów w chirurgii ogólnej i onkologicznej wraz z wyposażeniem do zabiegów Tarczycy -   | 104 000,00 zł |
| 4) Dofinansowanie projektu pn. "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny 3" ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - realizacja w latach 2020 i 2022 - | 22 583,59 zł  |
| 5) Dotacje z budżetów gmin na realizację zadań związanych ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu – zakup dysku SSD                                | - 678,00 zł   |

**W 2023 roku Szpital uzyskał darowizny finansowe i dofinansowania na kwotę - 120 000,00 zł**

- |   |                 |
|---|-----------------|
| 1) Darowizna z Fundacji Rozwoju Szpitala Miejskiego w Krynicy - na zakup KTG, mikroskopu i dermatonu  | - 100 000,00 zł |
| 2) Dofinansowanie z PZU SA w ramach umowy prewencyjnej na zakup szafy do przechowywania wyrobów sterylnych, specjalistycznego wieszaka do osłon RTG i fartuchów barierowych | - 20 000,00 zł  |

**W 2023 roku Szpital uzyskał dary sprzętu medycznego i wyposażenia z Fundacji Rozwoju Szpitala Miejskiego im. dr J. Dietla w Krynicy na kwotę - 17 070,18 zł**

#### Wskaźnik bieżącej płynności

Aktywa obrotowe ogółem - rozliczenia międzyokresowe = 6 636 245,76 zł = 0,66  
Zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na zobow. krótkoter. 10 073 722,75 zł

Wskaźnik bieżącej płynności finansowej na koniec 2023 roku wynosi 0,66 i wskazuje na trudności w regulowaniu bieżących zobowiązań. Bezpieczny poziom tego wskaźnika powinien oscylować wokół 1,2 - 1,7.

Liczba pracujących na początek 2023 r. wyniosła 332 osoby.  
Liczba pracujących na koniec 2023 r. wyniosła 337 osoby.

Średnie zatrudnienie za 2022 rok w przeliczeniu na etaty wyniosło 319,37 (z wyłączeniem pracowników na urloпах wychowawczych i bezpłatnych).

Średnie zatrudnienie za 2023 rok w przeliczeniu na etaty wyniosło 328,67 (z wyłączeniem pracowników na urloпах wychowawczych i bezpłatnych).

Krynica Zdrój, 28.02.2024 r.

Cecylia Choromańska- Główny Księgowy SP ZOZ  
- Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  
(podpis elektroniczny)

Łukasz Rachtan – Dyrektor SP ZOZ -Szpitala im.  
im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  
(podpis elektroniczny)

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Cecylia Choromańska  
Data: 2024.02.28 13:50:00 CET

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Łukasz Rachtan  
Data: 2024.02.28 14:00:44 CET

Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  
33-950 Krynica-Zdrój, ul. Kwaszowskiego 142  
CEG/100003, tel.(0-18) 471-28-07, fax 471-28-38  
NIP 734-28-31-0741 REGON 00030587



**Sprawozdanie z wykonania planu inwestycyjnego  
 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpitala im. dr J.  
 Diella w Krynicy-Zdroju  
 za 2023 rok**

L.P.	Rodzaj inwestycji	miejsce instalacji	Plan po aktualizacji Kwota w zł	Źródło finansowania		Wykonanie 2023 r.	Różnice kwotowe (kol. 7 - kol. 4)
				środki własne	Inne źródła		
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>I</b>	<b>Sprzęt i aparatura medyczna</b>		<b>698 202,20</b>	<b>332 345,00</b>	<b>365 857,20</b>	<b>648 736,32</b>	<b>-49 465,88</b>
1	Kardiokograf do ciąży pojedynczej wraz z wózkiem szt 3	Oddział Gin. - Pol	62 532,00		62 532,00	62 532,00	0,00
2	System identyfikacji nerwów w chirurgii ogólnej i onkologicznej wraz z wyposażeniem do zabiegów tarczycy	Blok Operacyjny	108 764,64	4 764,64	104 000,00	108 764,64	0,00
3	Mikroskop biologiczny	Pracownia Bakteriologii	14 681,52	14 681,52		14 681,52	0,00
4	Zakup histeroskopu z wyposażeniem	O/Gin. Pol.	169 974,57	19 974,57	150 000,00	169 974,57	0,00
5	Dermaton akumulatorowy z siatkownicą	Blok Operacyjny	95 040,00	57 572,00	37 468,00	0,00	-95 040,00
6	Aparat Gastro +	Pediatria	15 681,00	15 681,00	0,00	15 681,00	0,00
7	Aparat USG	Blok Operacyjny	15 999,99	15 999,99		15 999,99	0,00
8	Rozbudowa systemu nadzoru okoporodowego-komputer, moduł transmisji, oprogramowanie	O/Gin. Pol.	27 216,00	27 216,00		27 216,00	0,00
9	Hak brzuszny i uniwersalny zacisk	Blok Operacyjny	18 312,48	18 312,48		18 312,48	0,00
10	Zakupy wyposażenia i sprzętu wynikające z uszkodzeń, awarii i nagłej potrzeby	Szpital- Oddziały	170 000,00	158 142,80	11 857,20	215 574,12	45 574,12
<b>II</b>	<b>Modernizacje</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III</b>	<b>Inne zakupy</b>		<b>384 562,50</b>	<b>383 884,50</b>	<b>678,00</b>	<b>366 631,06</b>	<b>-17 931,44</b>
1	Zakupy wyposażenia i sprzętu, oprogramowania wynikające z uszkodzeń, awarii i nagłej potrzeby	Szpital- Oddziały	300 000,00	299 322,00	678,00	282 068,56	-17 931,44
2	Zakup pieca gazowego wraz z montażem do kotłowni przy ul. Kraszewskiego 118	Przychodnia ul. Kraszewskiego 118	84 562,50	84 562,50		84 562,50	0,00
<b>IV</b>	<b>Opracowanie dokumentacji</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V</b>	<b>Zadania inwestycyjne</b>		<b>633 450,00</b>	<b>268 510,88</b>	<b>364 939,12</b>	<b>633 450,00</b>	<b>0,00</b>
1	Projekt "Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM)" współfinansowany w 90% z EFRR w ramach RPO WM na lata 2014-2020. Szpital podpisał umowę o na rzecz wspólnej realizacji Projektu MSIM i uczestniczy w planowanym projekcie jako Partner spośród 38 szpitali w Małopolsce- Liderem jest Województwo Małopolskie - celem inwestycji jest uzyskanie przez szpital maksymalnej możliwej zdolności do wytworzenia oraz udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej (EDM), zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 28.04.2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz.U. 2017 poz.1845). Wykonane koszty projektu 2 514 533,96 zł w tym: koszty kwalifikowalne 2.241.960,19 zł, dofinansowanie 2.017.764,17 zł udz. własny 496.769,64 zł. W tym: koszty majątkowe 2 407 773,95 zł, koszty bieżące 106.760,01 zł-	Szpital	633 450,00	268 510,88	364 939,12	633 450,00	0,00
<b>ogółem</b>			<b>1 716 214,70</b>	<b>984 740,38</b>	<b>731 474,32</b>	<b>1 648 817,38</b>	<b>-67 397,32</b>

Krynica-Zdrój 28.02.2024 r.

Sporządził :

Zatwierdził:

**GŁÓWNY KSIĘGOWY**  
 SPZOZ Szpitala im. dr. J. Diella  
 w Krynicy-Zdroju  
*mgr Cecylia Choromańska*

**DYREKTOR**  
 SP ZOZ Szpitala im. dr. J. Diella  
 w Krynicy-Zdroju  
*Łukasz Rachtan*

---

*Sprawozdanie*

*z przebiegu wykonania planu finansowego za 2023 r.*

*Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej –  
Sądeckie Pogotowie Ratunkowe*

*według stanu na dzień 31.12.2023 r.*

---

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu**

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego jest plan finansowy, który został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną oraz zatwierdzony przez Dyrektora Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego.

Wykonanie planu za 2023 r. przedstawia poniższa Tabela.

Lp.	Wyszczególnienie	Plan na 2023 r.	Wykonanie Planu za 2023 r.	Wskaźnik % realizacji planu	Struktura % wykonania planu
<b>I.</b>	<b>PRZYCHODY OGÓŁEM</b>	<b>30 446 000,00</b>	<b>30 371 861,53</b>	<b>99,76</b>	<b>100,00</b>
1.	<i>Sprzedaż usług działalności podstawowej</i> <i>w tym :</i>	<b>28 848 000,00</b>	<b>28 834 769,60</b>	<b>99,95</b>	<b>94,94</b>
a	Świadczenie usług z tytułu ZRM	27 600 000,00	27 591 401,03	99,97	90,84
b	Zakłady Opieki Zdrowotnej – transport medyczny	352 000,00	344 824,14	97,96	1,13
c	Indywidualni odbiorcy – transport medyczny	41 000,00	38 206,79	93,19	0,13
d	NFZ transporty	1 305 000,00	1 301 689,15	99,75	4,29
e	Zmiana stanu produktu	-450 000,00	-441 351,51	98,08	-1,45
f	Pozostałe usługi	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	<i>Sprzedaż usług działalności pomocniczej</i> <i>w tym:</i>	<b>286 900,00</b>	<b>274 175,31</b>	<b>95,56</b>	<b>0,90</b>
a	Dzierżawy	140 000,00	139 721,32	99,80	0,46
b	Badania diagnostyczne pojazdów	140 000,00	127 890,59	91,35	0,42
c	Usługi radiołączności	2 400,00	2 400,00	100,00	0,01
d	Pozostała sprzedaż	4 500,00	4 163,40	92,52	0,01
3.	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>1 010 000,00</b>	<b>992 340,85</b>	<b>98,25</b>	<b>3,27</b>
4.	<b>Przychody finansowe</b>	<b>300 000,00</b>	<b>269 496,18</b>	<b>89,83</b>	<b>0,89</b>
5.	<b>Pozostała sprzedaż towarów i usług</b>	<b>1 100,00</b>	<b>1 079,59</b>	<b>98,14</b>	<b>0,00</b>
<b>II.</b>	<b>KOSZTY OGÓŁEM</b>	<b>28 093 140,00</b>	<b>27 995 498,23</b>	<b>99,65</b>	<b>100,00</b>
1.	<b>Zużycie materiałów</b> (leki, sprzęt medyczny, materiały opatrunkowe, części samochodowe, środki czystości, pozostałe wyposażenie, paliwo)	<b>1 400 000,00</b>	<b>1 392 775,49</b>	<b>99,48</b>	<b>4,98</b>
2.	<b>Zużycie energii</b> (energia elektryczna, energia cieplna, gaz, woda)	<b>410 000,00</b>	<b>401 092,27</b>	<b>97,83</b>	<b>1,43</b>
3.	<b>Usługi obce</b> (usługi medyczne, remontowe, transportowe, pralnicze, telekomunikacyjne, bankowe, konserwacje i naprawy)	<b>4 927 000,00</b>	<b>4 874 870,03</b>	<b>98,94</b>	<b>17,41</b>
4.	<b>Wynagrodzenia</b>	<b>15 065 000,00</b>	<b>15 063 503,04</b>	<b>99,99</b>	<b>53,81</b>
5.	<b>Świadczenia na rzecz pracowników</b> (koszty ZUS pracodawcy od wynagrodzeń, odpis na ZFŚS, odzież ochronna i robocza, szkolenia)	<b>3 646 000,00</b>	<b>3 645 527,51</b>	<b>99,99</b>	<b>13,02</b>
6.	<b>Podatki i opłaty</b> (podatek od nieruchomości, wpłaty na PFRON, opłaty skarbowe i inne)	<b>204 000,00</b>	<b>202 424,38</b>	<b>99,23</b>	<b>0,72</b>
7.	<b>Pozostałe koszty</b> (podróże służbowe, ubezpieczenia majątkowe, czynsze)	<b>450 000,00</b>	<b>435 532,52</b>	<b>96,79</b>	<b>1,56</b>
8.	<b>Amortyzacja</b>	<b>1 590 000,00</b>	<b>1 580 628,64</b>	<b>99,41</b>	<b>5,65</b>
9.	<b>Koszty finansowe</b>	<b>40,00</b>	<b>37,00</b>	<b>92,50</b>	<b>0,00</b>
10.	<b>Koszty operacyjne</b>	<b>400 000,00</b>	<b>398 027,76</b>	<b>99,51</b>	<b>1,42</b>
11.	<b>Wartość sprzedanych materiałów wg cen zakupu</b>	<b>1 100,00</b>	<b>1 079,59</b>	<b>98,14</b>	<b>0,00</b>
	<b>Strata/Zysk brutto (I-II)</b>	<b>2 352 860,00</b>	<b>2 376 363,30</b>		
	<b>Podatek dochodowy</b>		<b>74 550,00</b>		
	<b>Zysk netto</b>		<b>2 301 813,30</b>		

### **Realizacja przychodów**

W ogólnej wartości przychodów w strukturze procentowej w 2023 r. największą pozycję stanowią przychody z tytułu świadczenia usług medycznych wykonywanych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego i wynoszą 90,84%. Porównując rok 2023 do roku 2022 zauważalny jest wzrost osiągniętych przychodów z tytułu działalności ZRM o kwotę 4 155 240,15 zł. Wzrost ten wynika ze zwiększenia stawek ryczałtowych za dobę.

<b>Przychody za usługi świadczone przez ZRM [zł]</b>	
<b>ROK</b>	<b>Przychody</b>
2022	23 436 160,88
2023	27 591 401,03

Porównanie przychodów ogółem za 2023 r. i 2022 r. przedstawia poniższa tabela:

<b>Przychody ogółem [zł]</b>	
<b>ROK</b>	<b>Przychody</b>
2022	27 911 435,03
2023	30 371 861,53

## Realizacja kosztów

Bardzo istotną pozycją kosztów są wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz na podstawie umów cywilno – prawnych, które zostały przedstawione szczegółowo poniżej w Tabeli:

Lp.	Koszty ogółem	Wynagrodzenia (umowy o pracę)	Wynagrodzenia (umowy zlecenia)	Usługi medyczne obce	Świadczenia na rzecz pracowników	Razem
1	2	3	4	5	6	7
1	<b>27 995 498,23</b>	14 446 812,07	616 690,97	3 943 495,51	3 645 527,51	22 652 526,06
	<b>% udział w kosztach ogółem</b>	51,60%	2,20%	14,09%	13,02%	80,91%

Lp.	Przychody ogółem	Wynagrodzenia (umowy o pracę)	Wynagrodzenia (umowy zlecenia)	Usługi medyczne obce	Świadczenia na rzecz pracowników	Razem
1	2	3	4	5	6	7
1	<b>30 371 861,53</b>	14 446 812,07	616 690,97	3 943 495,51	3 645 527,51	22 652 526,06
	<b>% udział w przychodach ogółem</b>	47,57%	2,03%	12,98%	12,00%	74,58%

Jak wynika z powyższego zestawienia udział kosztów związanych z obsadą kadrową (zarówno osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę jak i na umowach cywilno-prawnych) w stosunku do kosztów ogółem wynosi 80,91%.

W porównaniu z rokiem 2022 r. stosunek ten zwiększył się o 0,53 punktów procentowych (w 2022 r. wskaźnik ten wynosił 80,38%).

Udział kosztów związanych z obsadą kadrową w stosunku do przychodów ogółem wynosi 74,58% i w porównaniu do roku 2022 zwiększył się o 1,94 punktów procentowych (w 2022 r. wskaźnik ten wynosił 72,64%).

**PRZYCHODY OGÓŁEM** – plan za 2023 rok w odniesieniu do przychodów został wykonany w 99,76% co stanowi kwotę **30 371 861,53 zł**.

**Sprzedaż usług działalności podstawowej:** stanowi 99,95% wykonania planu tj. kwotę **28 834 769,60 zł** w tym:

- świadczenie usług przez ZRM: 27 591 401,03 zł
- świadczenie usług transportu sanitarnego finansowanego przez NFZ 1 301 689,15 zł

**Sprzedaż usług działalności pomocniczej** – stanowi 95,56% wykonania planu i wynosi **274 175,31 zł**

**Pozostałe przychody operacyjne** - stanowią 98,25% wykonania planu i wynoszą **992 340,85 zł** w tym:

- równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji – 819 087,75zł

**Przychody finansowe** - stanowią 89,83% wykonania planu i wynoszą **269 496,18 zł** w tym:

- odsetki – 269 496,18 zł

**KOSZTY OGÓŁEM**– plan po stronie kosztów za 2023 r. został wykonany na poziomie **99,65%** tj. na kwotę **27 995 498,23 zł** w tym:

**Koszty działalności podstawowej** – stanowią 99,41% wykonania planu tj. **27 596 353,88 zł** w tym:

- wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i umowy cywilno-prawne – 22 652 526,06 zł

**Pozostałe koszty operacyjne** – stanowią 99,51% wykonania planu tj. **398 027,76 zł** w tym :

- naliczone kary umowne za brak lekarza w specjalistycznych ZRM – **373 680,60 zł**

**Koszty finansowe** – stanowią 92,50 % wykonania planu tj. kwota **37,00 zł**

**Zobowiązania i należności na dzień 31.12.2023 r.**

**Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania** **9 206 989,16 zł**

Rezerwy na zobowiązania **2 196 197,62 zł**

tym:

- rezerwy na świadczenia pracownicze 2 196 197,62 zł

**Zobowiązania krótkoterminowe** **4 179 415,85 zł**

w tym :

- z tytułu dostaw i usług 1 309 737,44 zł

- z tytułu podatków, ceł ubezpieczeń społecznych 1 562 690,32 zł

- z tytułu wynagrodzeń 930 465,80 zł

- fundusze specjalne (ZFŚS) 191 336,13 zł

- pozostałe zobowiązania (m.in. polisy ubezpieczeniowe) 185 186,16 zł

**Rozliczenia międzyokresowe przychodów** **2 831 375,69 zł**

Zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2023 r. 0,00 zł

**Należności i roszczenia na dzień 31.12.2023 r.** **2 799 270,69 zł**

w tym:

- z tytułu dostaw i usług 2 607 923,15 zł

- z tytułu podatku, ceł i ubezpieczeń społecznych 0,00 zł

- pozostałe należności (m.in. pożyczki ZFŚS) 191 347,54 zł

należności wymagalne na dzień 31.12.2023 r. 34 795,69 zł

- z tytułu dostaw i usług 33 295,69 zł

- pozostałe 1 500,00 zł

**Inwestycje krótkoterminowe** **7 484 015,54 zł**

- w tym środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 7 484 015,54 zł

**Rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów** **180 850,00 zł**

**Wykonanie wydatków majątkowych – realizacja planu inwestycyjnego**

L.P.	Nazwa zadania	Wartość zadania w zł	Wykonanie planu	Wskaźnik wykonania
<b>I.</b>	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej:</b>	<b>1 542 200,00</b>	<b>1 540 931,44</b>	<b>99,92%</b>
	1. Remont pomieszczenia garażu budynku zespołów wyjazdowych oraz malowanie elewacji w 3 budynkach	613 000,00	612 638,72	99,94%
	2. Remont garażu w Krynicy	53 000,00	52 958,93	99,92%
	3. Wymiana nawierzchni dróg i placów wewnętrznych z niezbędną wymianą oraz modernizacją - uporządkowaniem sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji burzowej na powierzchni ok. 5010 m2 oraz wykonanie nowej wiaty na samochody	870 000,00	869 294,49	99,92%
	4. Zakup i montaż automatycznego podnośnika do bramy w budynku Stacji Obsługi Pojazdów	6 200,00	6 039,30	97,41%
<b>II.</b>	<b>Urządzenia techniczne i maszyny:</b>	<b>325 000,00</b>	<b>323 137,39</b>	<b>99,43%</b>
	1. Zakup 2 szt. defibrylatorów	247 000,00	246 061,92	99,62%
	2. Zakup 4 szt. wideolaryngoskopów	24 000,00	23 112,00	96,30%
	3. Zakup sprzętu komputerowego, radiotelefonicznego i pozostałych środków trwałych i maszyn związanych z bieżącą działalnością zakładu	54 000,00	53 963,47	99,93%
<b>III.</b>	<b>Środki transportu:</b>	<b>1 601 000,00</b>	<b>1 600 180,50</b>	<b>99,95%</b>
	1. Zakup 3 szt. ambulansów sanitarnych z wyposażeniem	1 601 000,00	1 600 180,50	99,95%
<b>IV.</b>	<b>Pozostałe środki trwałe:</b>	<b>40 635,00</b>	<b>38 283,97</b>	<b>94,21%</b>
	1. Zakup środków trwałych związanych z działalnością bieżącą i socjalną Zakładu	20 000,00	18 096,61	90,48%
	2. Zakup krzeselka transportowego (2 szt.)	20 635,00	20 187,36	97,83%
<b>V.</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>12 000,00</b>	<b>11 097,44</b>	<b>92,48%</b>
	1. Zakup oprogramowania i licencji - bieżąca działalność Zakładu	12 000,00	11 097,44	92,48%
	<b>RAZEM</b>	<b>3 520 835,00</b>	<b>3 513 630,74</b>	<b>99,79%</b>

Wykonanie planu inwestycyjnego za 2023 r. zrealizowane zostało na poziomie 99,79%.

W ciągu 2023 r. zrealizowane zostały następujące inwestycje:

1. w grupie I: łącznie dokonano wydatków inwestycyjnych w wysokości 1 540 931,44 zł, co stanowi 99,92% wykonania planu:
  - remont garażu w Krynicy Zdrój – wartość finalna inwestycji 52 958,93 co stanowi 99,92% zaplanowanej kwoty,
  - remont pomieszczenia garażu budynku zespołów wyjazdowych – wartość inwestycji 612 638,72 zł co stanowi 99,94% wykonania planu,



- rozpoczęto inwestycję związaną z wymianą nawierzchni dróg i placów wewnętrznych z niezbędną modernizacją sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji burzowej - poniesione nakłady do końca 2023 r. wynoszą 869 294,49 zł – co stanowi 99,92% wykonania części robót zaplanowanych na 2023 r. Pozostała część inwestycji w wysokości 2 830 000,00 zł zostanie wykonana w 2024 r.
  - zakupiono automatyczny podnośnik do bramy w budynku Stacji Obsługi Pojazdów o wartości 6 039,30 zł stanowi 97,41% zaplanowanej kwoty.
2. w grupie II: zakupiono 2 szt. defibrylatorów – wydatek na kwotę 246 061,92 – z dofinansowaniem w wysokości 150 000,00 zł przez Powiat Nowosądecki w ramach umowy nr ZSO.8023.8.2023 o udzielenie dotacji celowej dla SPZOZ Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego – wydatek stanowi 99,62% zaplanowanej kwoty.
- Zakupiono 4 szt. wideolaryngoskopów – wydatek na kwotę 23 112,00 stanowi 96,30% zaplanowanej kwoty.
- Pozostałe zakupy w tej grupie wynoszą 53 963,47 zł co stanowi 99,93% wykonania planu:
- klimatyzatory 4 szt. na łączną kwotę 18 450,00 zł
  - system rejestracji czasu pracy o wartości 11 977,13 zł
  - napis podświetlany na budynku Administracji o wartości 17 942,56 zł
  - ulepszenie i rozbudowa monitoringu Pogotowia o wartości 5 593,78 zł
3. w grupie III: zakupiono 3 ambulanse sanitarne wraz z wyposażeniem – wydatek na kwotę 1 600 180,50 stanowi 99,95% zaplanowanej kwoty
4. w grupie IV: zakupiono myjkę ciśnieniową o wartości 4 059,00 zł, wykonano zabudowę boksu kasowego w pomieszczeniu kasy zakładu na kwotę 8 297,20 zł oraz zakupiono ekspres do kawy dla Zespołów wyjazdowych na kwotę 5 740,41 zł. Łączna wartość nakładów w tej grupie wyniosła 38 283,97 zł co stanowi 90,48% wykonania planu inwestycyjnego dla tej grupy.
5. w grupie V: zakupiono oprogramowanie Windows server2022 o wartości 11 097,44 zł co stanowi 92,48% wykonania planu.

W trakcie realizacji są następujące inwestycje:

Na 2024 r. została zaplanowana dalsza część prac związanych z wymianą nawierzchni dróg i placów wewnętrznych z niezbędną modernizacją sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji burzowej – zaplanowana wartość całej inwestycji (realizowanej w latach 2023 i 2024) wynosi 3 700 000,00 zł.

Wartość nakładów inwestycyjnych poniesionych w 2023 r. to 869 294,49 zł co stanowi 23,49% całej inwestycji.

Data sporządzenia: 23-02-2024 r.

Zatwierdził:

**Bożena Hudzik**

**Dyrektor SPZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe**

## **UZASADNIENIE**

Zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) SPZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju oraz SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu zobowiązane są do przedstawienia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku budżetowym, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego jednostki, w szczególności nie mniejszej niż w planie finansowym.

Podmioty lecznicze, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki złożyły swoje sprawozdania w wyznaczonym terminie. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zapoznał się z przedmiotowymi dokumentami.

Ww. sprawozdania zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu obowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu w terminie do dnia **31 marca** roku następującego po roku budżetowym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.